quippe mē-  
tur vobis. <sup>c</sup> A. 15. 60.  
A. 10. 55.  
D. 13. 130  
▷ <sup>a</sup>. o. &  
trabē in o-  
culo tuo nō  
vides  
|| <sup>a</sup>. dicitis

tes dicere<sup>r</sup> fratri tuo: Frater, sine eijciã festucam de oculo tuo, <sup>a</sup> & ecce trabs est in oculo tuo, [ & ] <sup>c</sup> ipse in oculo tuo trabem non vides? <sup>f</sup> Hypocrita, eijce primũm trabem de oculo tuo, & tunc <sup>†</sup> perspicies vt educas<sup>r</sup> festucam de oculo fratris tui. <sup>a</sup> Nolite sanctum dare canibus: neque mittatis margaritas vestras ante porcos, ne forte conculcent eas pedibus suis, & conuersi dirumpant vos. || Petite, & dabitur vobis. Quærite, & inuenietis. Pulsate, & aperietur vobis. Omnis enim qui petit, accipit: & qui querit, inuenit: & pulsanti aperietur. Aut quis est ex vobis homo, quem <sup>†</sup> petierit filius suus panem, nunquid lapidem porriget ei? Aut si piscem petierit, nunquid serpentem porriget ei? Si ergo vos cum sitis mali, nostis bona dare filiis vestris: quantò magis pater vester qui in cœlis est dabit bona petentibus se? ] Omnia ergo quæcunque vultis vt faciant vobis homines, ita & vos facite illis. Hæc est enim lex & prophetæ. || Intrate per angustam portam, quia lata porta & spaciouosa via est, quæ ducit ad perditionẽ, & multi sunt qui intrant per eam. Quàm angusta porta & arcta via est, quæ ducit ad vitam: & pauci sunt, qui inueniunt eam. Attendite à falsis prophetis,

† a. o. vide  
bis eicere

C. 11. 83.

C. 13. 90

phetis, qui veniunt ad vos in vestimentis ouium, intrinsecus aut sunt lupi rapaces. A fructibus eorũ cognoscetis eos. <sup>c</sup> Non est enim arbor bona, quæ facit fructus malos: neque arbor mala, faciens fructum bonum. Vnaquæque enim arbor de fructu suo cognoscitur. <sup>† f</sup> Neque enim de spinis colligunt ficus, neq; de rubo vindemiant vnam. <sup>a</sup> Sic omnis arbor bona, fructũ bonos facit: mala autem arbor, malos fructũ facit. Non potest arbor bona, malos fructus facere: neque arbor mala, bonos fructus facere. Omnis arbor quæ non facit fructum bonum, excidetur, & in ignem mittetur. Igitur ex fructibus eorum cognoscetis eos. <sup>c</sup> Bonus homo de bono thesauro cordis sui, profert bonũ: & malus homo de malo thesauro profert malum. Ex abundantia enim cordis os loquitur. Quid autem vocatis me, Domine, Domine, & non facitis quæ dico? <sup>a</sup> Non omnis qui dicit mihi Domine, Domine, intra bit in regnum cœlorum: sed qui facit voluntatem patris mei qui in cœlis est, ipse intrabit in regnum cœlorum. Multi dicent mihi in illa die: Domine, Domine, nõnne in nomine tuo prophetauimus, & in nomine tuo demonia eiecimus, & in nomine tuo virtutes multas fecimus? Et tunc confite-

† a Nũquid  
colligunt de  
spinis vnas  
aut de tribu  
lis ficus?

A. 12. 49.

C. 13. 90.

> c. o. ser- bor illis: quia nūquam noui vos, disce  
 mones me- dite à me omnes qui operamini iniqui-  
 os tatem. f Omnis a ergo f qui c venit ad  
 || c. o. eos me & f audit > verba mea a hæc f &  
 † c. similis facit || ea, c ostendam vobis cui simi-  
 est: homini lis sit. † f Assimilabitur viro a sapien-  
 > c. adifi- ti, > f qui ædificauit domum a suam  
 uanti super petram, c qui fodit in altum, &  
 || c. munda posuit fundamentum supra petram,  
 rione autē || f & descendit pluuia, & uenerūt flu-  
 facta illi- mina, & flauerunt venti, & irruerunt  
 sum est flu in domum illam, & non cecidit: fun-  
 mē domui data enim erat † super petram. > Et  
 illi, & omnis qui audit a verba mea hæc f &  
 non potuit nō facit a ea, f similis || erit viro a stul-  
 tū mouere to † f qui ædificauit domum suam >  
 † c. o. supra supra arenam c sine fundamento, a &  
 > c. Qu au descendit pluuia, & uenerunt flumina,  
 tem audit & flauerunt venti, & || f irruerunt in  
 || c. est homi domum illam & c continuō f cecidit,  
 ni & † fuit ruina c domus f illi a magna.  
 † c. ædificati a Et factum est cūm consummasset  
 > c. supra Iesus uerba hæc, admirabantur turbæ  
 erram super doctrina eius. Erat enim docens  
 || c. in quam eos sicut potestatem habens, & non  
 illisus est flu sicut scribæ eorum & pharisæi.  
 niis  
 † c. facta est ¶ Curatur leprosus. Math. 8. Marci 1.  
 Luca 5. CAP. XLIII.

C. 7.

C<sup>f</sup> Vm autē a descēdisset de mōte  
 [ & ] c impleisset omnia uerba sua  
 in aures plebis a secutæ sunt eū turbæ  
 mul-

multa. c Et factum est cūm esset in C. 5.  
 vna ciuitatē l & f ecce † c uenit ad eū † a. ueniens  
 > l vir plenus lepra, c & uidens Iesum, > c. leprosus  
 h & b genu flexo c prociens in facie  
 suam a adorabat eum [ & ] || h rogauit || b. deprecās  
 eum l dicens: f Domine, l si vis, pores eum dicit ei  
 me mundare. b Iesus autem misertus † f. Et extē-  
 eius † l extendit manum suam, & tan dēs. a. Iesus  
 gens eum, ait illi: Volo, mundare. Et f. manū te-  
 b cūm dixisset † l statim discessit ab eo tigit eū di-  
 lepra, b & mundatus est. Et commina cens  
 tus est ei, statimque ciecit illum, & † f. o. confe-  
 ipse præcepit ei vt nemini diceret. stit. a. mū-  
 > c Et ait illi a Iesus: Vide nemini di- data est le-  
 xeris, l sed vade ostende te || sacerdoti, pra eius  
 & offer h pro emūdatione tua † l mu- > b. Et di-  
 nus tuum quod præcepit Moyses in cit ei  
 testimonium illis. b Et egressus cœpit || b principi  
 prædicare, & diffamare sermonem. sacerdotum  
 c Perambulabat autem magis sermo † b. Que  
 de illo, b ita vt iam non posset mani- c. sicut  
 festē introire in ciuitatem, sed foris in  
 desertis locis esse. b Et conueniebant  
 b ad eum vndique c turbæ multæ vt  
 audirent & curarentur ab infirmitati-  
 bus suis. Ipse autem secedebat in de-  
 sertum & orabat.

¶ Sanatur seruus Centurionis. Matt. 8.  
 Luca 7. CAP. XLV.

[ E T ] c intrauit Capharnaum. Cē  
 turionis autem cuiusdā seruus  
 F 4 malē

malè habens erat moriturus : qui illi erat preciosus.<sup>a</sup> Cùm autem introisset Capharnàum,<sup>c</sup> & cùm audisset de Iesu,<sup>a</sup> accessit ad eum Cèturio.<sup>c</sup> Misit ad eum seniores Iudæorum,<sup>f</sup> rogans eum<sup>c</sup> vt veniret & saluaret seruum eius,<sup>a</sup> & dicens: Domine, puer meus iacet in domo paralyticus, & malè torquetur.<sup>c</sup> At illi cùm venissent ad Iesum, rogabant eum sollicitè, dicètes ei: Quia dignus est, vt hoc illi præstes: diligit enim gentem nostram, & synagogam ipsè ædificauit nobis.<sup>a</sup> Et ait illi Iesus: Ego veniam & curabo eum.<sup>c</sup> Iesus autem ibat cum illis. Et cùm iam non longè esset à domo, misit ad eum Cèturio amicos,<sup>a</sup> & respondens Centurio<sup>†</sup> ait<sup>f</sup>: Domine,<sup>c</sup> noli vexari.<sup>f</sup> Non<sup>c</sup> enim<sup>f</sup> sum dignus vt intres sub tectū meum.<sup>c</sup> Propter quod & meipsum non sum dignum arbitrat<sup>us</sup>, vt venirem ad te<sup>f</sup> sed<sup>a</sup> tantum<sup>f</sup> dic verbo, & sanabitur puer meus. Nam & ego homo sum potestate<sup>c</sup> constitutus<sup>f</sup> habens sub me milites, & dico huic: Vade, & vadit: & alio veni, & venit: & seruo meo, fac hoc, & facit.▷ Audiens autem Iesus, miratus est, & conuersus<sup>f</sup> sequētibus se<sup>c</sup> turbis<sup>f</sup> dixit: Amen dico vobis, † nec in Israël tantā fidem inueni<sup>a</sup>. || Dico autē vobis, q̄ multi ab Oriente & Occidente

†. dicens

▷. Quo au  
dito† a. o. non  
inueni tan  
tam fidem  
in Israël  
|| C. 13. 90.

dente venient, & recumbent cū Abraham & Isaac & Iacob in regno cœlorum: filij autem regni eijcientur in tenebras exteriores, ibi erit fletus & stridor dentium.] Et dixit Iesus Centurioni: Vade, & sicut credidisti fiat tibi. Et sanatus est puer ex illa hora.<sup>c</sup> Et reuersi, qui missi fuerant, domum, inuenerūt seruū, qui languerat, sanum.

¶ Resuscitatur filius viduæ. Luc. 7.

## CAPVT XLVI.

ET factum est deinceps, ibat Iesus in ciuitatem quæ vocatur Naim, & ibant cum eo discipuli eius, & turba copiosa. Cùm autem appropinquaret portæ ciuitatis, ecce defunctus esse rebatur, filius vnicus matri suæ: & hæc vidua erat, & turba ciuitatis multa cū illa. Quam cùm vidisset Dominus, misericordia motus super eam, dixit illi: Noli flere. Et accessit, & tetigit loculum. Et autem qui portabant, steterunt. Et ait: Adolescens, tibi dico, surge. Et resedit qui erat mortuus, & cœpit loqui. Et dedit illum matri suæ. Accepit autem omnes timor, & magnificabāt Deum, dicentes: Quia propheta magnus surrexit in nobis, & quia Deus visitauit plebem suam. Et exijt hic sermo in vniuersam Iudæam de eo, & in omnem circa regionem.

¶ Mittit Iohannes à carcere discipulos. *Matt. 11. Luc. 7.*

## CAPVT XLVII.

**E**C T nuntiauerunt Iohanni discipuli eius de omnibus his. <sup>a</sup> Iohannes autem cum audisset in vinculis opera Christi, <sup>\*c</sup> conuocauit duos de discipulis suis Iohannes, & misit ad Iesum [ & ] <sup>a</sup> mittens duos de discipulis suis, ait illi, <sup>c</sup> dicens: <sup>f</sup> Tu es qui uenturus es, an alium expectam? <sup>c</sup> Cum autem uenissent ad eum viri, dixerunt: Iohannes Baptista misit nos ad te, dicens: Tu es qui uenturus es, an alium expectamus? In ipsa autem hora multos curauit à languoribus suis, & plagis, & spiritibus malis, & cæcis multis donauit uisum. <sup>f</sup> Et respondens <sup>a</sup> Iesus <sup>†</sup> ait illis: Euntes renuntiate Iohanni quæ audistis & uidistis. <sup>c</sup> Quia <sup>f</sup> cæci uident, claudi ambulant, leprosi mundantur, surdi audiunt, mortui resurgunt, pauperes euangelizantur, & beatus est <sup>▷</sup> quicumque non fuerit scaldalizatus in me. || Et cum discessissent nuntij Iohannis, coepit <sup>a</sup> Iesus <sup>f</sup> dicere ad turbas de Iohanne. Quid existis in desertum uidere? arundinem vento agitatam? Sed quid existis uidere? hominem mollibus <sup>c</sup> uelamentis <sup>†</sup> indutum? Ecce qui <sup>▷</sup> in ueste preciosa sunt

&amp;c

& delictijs' in domibus regum sunt. Sed quid existis uidere? prophetam? || <sup>a. o. etiam</sup> Vtique' dico uobis & plusquam prophetam. Hic est <sup>a</sup> enim <sup>f</sup> de quo scriptum est: Ecce ego mitto angelum <sup>▷</sup> <sup>c. maior</sup> meum ante faciem tuam, qui praeparabit uiam tuam ante te. <sup>†</sup> Amen dico uobis, <sup>▷</sup> non surrexit inter natos <sup>inter natos mulierum,</sup> prophetam Iohannes Baptista: <sup>hæc Baptista, nemo est</sup> qui autem minor est in regno <sup>†</sup> caelorum? maior est illo. || <sup>†. Dei</sup> A diebus autem Iohannis Baptista: uique nunc regnum <sup>C. 16. 95.</sup> caelorum uim patitur, & uolenti rapiunt illud. Omnes enim prophetae & lex usque ad Iohannem prophetauerunt. ] Et si uultis recipere, ipse est Elias qui uenturus est. Qui habet aures audiendi, audiat. <sup>c</sup> Et omnis populus audiens & publicani, iustificauerunt Deum, baptizati baptismo Iohannis. Pharisei autem & legisperiti consilium <sup>▷</sup> <sup>a. autem</sup> Dei spreuerunt in semetipsos, non baptizati ab eo. Ait autem Dominus: <sup>o. similis est</sup> <sup>stimabo ge</sup> <sup>f</sup> Cui <sup>▷</sup> ergo similes dicam homines generationis huius? <sup>c</sup> & cui similes sunt? || <sup>f</sup> Similes sunt pueris sedentibus in foro, <sup>†</sup> qui clamantes coequalibus suis dicunt: Cantauimus uobis <sup>†. c. lo-</sup> <sup>quætibz ad</sup> <sup>in uicem, &</sup> <sup>dicentibus</sup> <sup>†. c. o. autē</sup> <sup>†</sup> & non saltastis: lamentauimus, & non plorastis. Venit <sup>▷</sup> enim Iohannes <sup>c</sup> baptista <sup>f</sup> neque manducans <sup>c</sup> panem <sup>f</sup> neque bibens <sup>c</sup> uinum, <sup>f</sup> & <sup>▷</sup> <sup>c. o. autē</sup>